



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**DPPA - RINCIAN  
BELANJA SKPD**

**PEMERINTAH KABUPATEN DHARMASRAYA**  
Tahun Anggaran 2021

**Urusan Pemerintahan** : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN  
**Bidang Urusan** : 3 . 27 Pertanian  
**Program** : 3 . 27 . 01 Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota  
**Kegiatan** : 3 . 27 . 01 . 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  
**Organisasi** : 3-27.0-00.0-00.01 DINAS PERTANIAN  
**Sub Unit Organisasi** : 3-27.0-00.0-00.01 . 01 DINAS PERTANIAN  
**Jumlah Anggaran** : 5.165.600,00 *(Lima juta seratus enam puluh lima ribu enam ratus rupiah)*

**Lokasi Kegiatan** :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam  
Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 5.165.600	Rp. 5.165.600
KELUARAN	Jumlah penyediaan jasa peralatan kerja yang siap pakai	Jumlah penyediaan jasa peralatan kerja yang siap pakai	0 Jenis	0 Jenis
HASIL	-	-	0	0

**Kelompok Sasaran Kegiatan** :

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Sub Kegiatan** : Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor  
**Sumber Pendanaan** : 1 Pendapatan Asli Daerah (P A D)  
**Lokasi** :  
**Keluaran Sub Kegiatan** :  
**Waktu Pelaksanaan** :  
**Keterangan** :

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
5	BELANJA DAERAH				5.165.600,00				5.165.600,00	0,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI				5.165.600,00				5.165.600,00	0,00	0,00
5.1.2	Belanja Barang dan Jasa				5.165.600,00				5.165.600,00	0,00	0,00
5.1.2.01	Belanja Barang				5.165.600,00				5.165.600,00	0,00	0,00
5.1.2.01.01	Belanja Barang Pakai Habis				5.165.600,00				5.165.600,00	0,00	0,00
5.1.2.01.01.0030	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Perabot Kantor				5.165.600,00				5.165.600,00	0,00	0,00
	[#]   [-]				5.165.600,00				5.165.600,0	0,00	0,00
	- Alat pel lantai   Spesifikasi : Kain Pel	0,00		0,00	0,00	10,00	Buah	20.850,00	208.500,00	208.500,00	0,00
	- Sapu plastik   Spesifikasi : Sapu plastik	10,00	bh	25.000,00	250.000,00	0,00		0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	- Cairan pembersih Kaca   Spesifikasi : Cairan pembersih Kaca	0,00		0,00	0,00	20,00	Botol	13.800,00	276.000,00	276.000,00	0,00
	- Sapu Lidi   Spesifikasi : Sapu Lidi	5,00	bh	15.000,00	75.000,00	0,00		0,00	0,00	(75.000,00)	(100,00)
	- Cairan pembersih Kloset   Spesifikasi : Karbol	0,00		0,00	0,00	15,00	Buah	10.000,00	150.000,00	150.000,00	0,00
	- kemoceng   Spesifikasi : plastik	4,00	bh	160.000,00	640.000,00	0,00		0,00	0,00	(640.000,00)	(100,00)
	- Cairan pembersih Lantai   Spesifikasi : Cairan pembersih Lantai	0,00		0,00	0,00	12,00	Botol	21.400,00	256.800,00	256.800,00	0,00
	- Sikat Lantai   Spesifikasi : Sikat Lantai (bros)	6,00	bh	20.000,00	120.000,00	0,00		0,00	0,00	(120.000,00)	(100,00)
	- Deterjen   Spesifikasi : Rinso	0,00		0,00	0,00	12,00	Per Bungku	31.000,00	372.000,00	372.000,00	0,00
	- sapu tangkai panjang   Spesifikasi : sapu tangkai panjang	4,00	bh	35.000,00	140.000,00	0,00		0,00	0,00	(140.000,00)	(100,00)
	- Alat pel lantai   Spesifikasi : Kain Pel	10,00	bh	20.850,00	208.500,00	0,00		0,00	0,00	(208.500,00)	(100,00)
	- ember   Spesifikasi : Ember Sedang	0,00		0,00	0,00	2,00	Buah	128.000,00	256.000,00	256.000,00	0,00
	- gayung   Spesifikasi : Gayung	0,00		0,00	0,00	6,00	Buah	30.000,00	180.000,00	180.000,00	0,00
	- tissu   Spesifikasi : Tissu Isi Ulang	25,00	kotak	12.000,00	300.000,00	0,00		0,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- ember   Spesifikasi : Ember Sedang	2,00	bh	128.000,00	256.000,00	0,00		0,00	0,00	(256.000,00)	(100,00)
	- kemoceng   Spesifikasi : plastik	0,00		0,00	0,00	4,00	Buah	160.000,00	640.000,00	640.000,00	0,00
	- gayung   Spesifikasi : Gayung	6,00	bh	30.000,00	180.000,00	0,00		0,00	0,00	(180.000,00)	(100,00)
	- Pengharum WC   Spesifikasi : Kamper	0,00		0,00	0,00	14,00	Botol	37.950,00	531.300,00	531.300,00	0,00
	- Sabun cair   Spesifikasi : Sedang	0,00		0,00	0,00	10,00	Buah	25.000,00	250.000,00	250.000,00	0,00
	- Tong Sampah luar ruangan   Spesifikasi : Tong sampah injak	4,00	Buah	200.000,00	800.000,00	0,00		0,00	0,00	(800.000,00)	(100,00)
	- Sabun cair   Spesifikasi : Sedang	10,00	Buah	25.000,00	250.000,00	0,00		0,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	- Sabun Cuci Piring   Spesifikasi : Sunlight cair	0,00		0,00	0,00	12,00	Botol	30.000,00	360.000,00	360.000,00	0,00
	- Cairan pembersih Lantai   Spesifikasi : Cairan pembersih Lantai	12,00	botol	21.400,00	256.800,00	0,00		0,00	0,00	(256.800,00)	(100,00)
	- Sapu Lidi   Spesifikasi : Sapu Lidi	0,00		0,00	0,00	5,00	Buah	15.000,00	75.000,00	75.000,00	0,00
	- Cairan pembersih Kaca   Spesifikasi : Cairan pembersih	20,00	Botol	13.800,00	276.000,00	0,00		0,00	0,00	(276.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
	Kaca										
	- Sapu plastik   Spesifikasi : Sapu plastik	0,00		0,00	0,00	10,00	Buah	25.000,00	250.000,00	250.000,00	0,00
	- Cairan pembersih Kloset   Spesifikasi : Karbol	15,00	Buah	10.000,00	150.000,00	0,00		0,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
	- sapu tangkai panjang   Spesifikasi : sapu tangkai panjang	0,00		0,00	0,00	4,00	Buah	35.000,00	140.000,00	140.000,00	0,00
	- Deterjen   Spesifikasi : Rinso	12,00	Kg	31.000,00	372.000,00	0,00		0,00	0,00	(372.000,00)	(100,00)
	- Sikat Lantai   Spesifikasi : Sikat Lantai (bros)	0,00		0,00	0,00	6,00	Buah	20.000,00	120.000,00	120.000,00	0,00
	- Sabun Cuci Piring   Spesifikasi : Sunlight cair	12,00	Botol	30.000,00	360.000,00	0,00		0,00	0,00	(360.000,00)	(100,00)
	- tissu   Spesifikasi : Tissu Isi Ulang	0,00		0,00	0,00	25,00	Kotak	12.000,00	300.000,00	300.000,00	0,00
	- Pengharum WC   Spesifikasi : Kamper	14,00	botol	37.950,00	531.300,00	0,00		0,00	0,00	(531.300,00)	(100,00)
	- Tong Sampah luar ruangan   Spesifikasi : Tong sampah injak	0,00		0,00	0,00	4,00	Buah	200.000,00	800.000,00	800.000,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH									
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

#### RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Januari	0,00
Februari	3.000.000,00
Maret	0,00
April	0,00
Mei	2.165.600,00
Juni	0,00
Juli	0,00
Agustus	0,00
September	0,00
Oktober	0,00
November	0,00
Desember	0,00
<b>Jumlah</b>	<b>5.165.600,00</b>

Mengesahkan, <b>PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH</b>	Pulau Punjung, 14 Oktober 2021 <b>PENGGUNA ANGGARAN</b>
<b>PARYANTO, S.Sos.MT</b> NIP. 19690609 198902 1 001	<b>DARISMAN, S.SI,MM</b> NIP. 19750217 200003 1 001

Mengesahkan, <b>PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH</b>	Pulau Punjung, 14 Oktober 2021 <b>PENGGUNA ANGGARAN</b>
<b>PARYANTO, S.Sos.MT</b> NIP. 19690609 198902 1 001	<b>DARISMAN, S.SI,MM</b> NIP. 19750217 200003 1 001

---

**PARYANTO, S.Sos.MT**

NIP. 19690609 198902 1 001

**DARISMAN, S.SI,MM**

NIP. 19750217 200003 1 001

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	ADLISMAN, S.Sos. M.Si	196908251989021002	Ketua TAPD	
2	M.YUSUF, SH	196307051994021001	Wakil Ketua I	
3	Drs.YEFRINALDI, MM	196706081994031008	Wakil Ketua II	
4	Drs. MARTONI, Apt. M. Kes	196212101990021001	Wakil Ketua III	
5	PARYANTO, S.Sos. MT	196906091989021001	Sekretaris I	
6	Drs. ANDY SUMANTO ,CFrA	196812201990091001	Sekretaris II	
7	RASYMI NOFRIADI,SE.MSi	196911091990031008	Wakil Sekretaris	